Протокол № 10
ЗАСЕДАНИЯ УЧЕНОГО СОВЕТА

ФАКУЛЬТЕТА ИСКУССТВ СПбГУ  от 19 ноября 2015 г:

Утвержденный состав: 16 членов.

Присутствовало:    11  членов совета (см. явочный лист)

Повестка дня заседания:
1. Обсуждение кандидатур на замещение по конкурсу должностей научно-педагогических работников.

2. Учебно-методические вопросы практик студентов

3.  Разное
(утверждена единогласно)
1. Обсуждение кандидатур на замещение по конкурсу должностей
научно-педагогических работников
1.1
СЛУШАЛИ:  О рассмотрении кандидатуры Давыдовой Ольги Сергеевны к выдвижению на должность ассистента (0,25), Кафедра междисциплинарных исследований и практик в области искусств (научная специальность - 17.00.03 – Кино-, теле- и другие экранные искусства).
ПОСТАНОВИЛИ:  на основании результатов обсуждения и тайного голосования (за — 11, против нет, недействительных бюллетеней нет) рекомендовать Давыдову Ольгу Сергеевну по конкурсному отбору на должность ассистента (0,25), Кафедра междисциплинарных исследований и практик в области искусств (научная специальность - 17.00.03 – Кино-, теле- и другие экранные искусства).

1.2 СЛУШАЛИ:  О рассмотрении кандидатуры Саблина Ивана Дмитриевича к выдвижению на должность доцента (0,5), Кафедра междисциплинарных исследований и практик в области искусств (научная специальность - 17.00.09— Теория и история искусства).

ПОСТАНОВИЛИ: на основании результатов обсуждения и тайного голосования (за — 11,против — нет, недействительных бюллетеней — нет) рекомендовать Саблина Ивана Дмитриевича по конкурсному отбору на должность доцента (0,5), Кафедра междисциплинарных исследований и практик в области искусств (научная специальность - 17.00.09— Теория и история искусства).

2. Учебно-методические вопросы практик студентов

СЛУШАЛИ:  Об учебно-методических вопросах практик студентов
ВЫСТУПИЛИ:  Соловьева О.С., Петрашень Е.П.
ПОСТАНОВИЛИ:  информацию принять к сведению, поддержать инициативу Петрашень Е.П. об актуализации имеющихся и заключении новых соглашений о сотрудничестве (проведение практик магистрантов, научно-исследовательское и творческое сотрудничество, подготовка совместных грантовых заявок) с НИИ теории и истории архитектуры и градостроительства (Москва), Университетом Аалто (Хельсинки) и Университетом прикладных наук им. Гумбольдта (Берлин)
3.  Разное
СЛУШАЛИ: Информационное сообщение Уралова И.Г. о включении НПР факультета в комиссию по конкурсному отбору студенческих заявок к выдвижению на стипендии Правительства РФ и Президента РФ.
ПОСТАНОВИЛИ: по результатам открытого голосования (за- 11, против – 0, воздержавшихся – 0) постановили выдвинуть  в состав комиссии доц. Жукову Г.К., проф. Лола Г.Н., доц. Торбика В.В.
Заместитель председателя
(подпись)                  И.Г. Уралов
Ученого совета

Ученый секретарь
(подпись)
         Г.К. Жукова

 19 ноября 2015 г.
PAGE
2